
Nombre Primer apellidoSegundo apellido Correo Electrónico Especialidad Tutor de Días y hora de atención a familias
Jesús Vázquez Filgueira jesusvazquez@ieslasmaretas.com ALEMÁN
María Luisa García De La Rosa maguigarcia@ieslasmaretas.com BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 3º ESO C Miércoles, de 11:20 a 12:10
Carmen Dolores Rodríguez García camorodriguezgarcia@ieslasmaretas.com BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA
Sonia Del Carmen Rodríguez Santiago soniarodriguez@ieslasmaretas.com BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1º ESO D Miércoles, de 09:40 a 10:30
María Belén BORGES González belenborges@ieslasmaretas.com DIBUJO
Miguel Ángel Padrón MARRERO miguelangelpadron@ieslasmaretas.com DIBUJO
Rita Josefa López Calero ritalopezcalero@ieslasmaretas.com ECONOMÍA
Mirian Betancort Pérez mirianbetancort@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN ESPECIAL, PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA AULA ENCLAVE 2 Lunes, de 11:20 a 12:10
JUANA ISABEL BRITO Machín juanibritomachin@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN ESPECIAL, PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA AULA ENCLAVE 1 Martes, de 08:50 a 09:40
Delioma Del Pino Marrero Santana deliomamarrero@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN ESPECIAL, PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 2º PFPA ADAPTADO Miércoles, de 08:50 a 09:40
Aruma Ojeda Tamargo arumaojeda@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN ESPECIAL, PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 1º PFPA ADAPTADO Lunes, de 12:10 a 13:00
Fabiola Pombrol Báez fabiolapombrol@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN ESPECIAL, PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA
Pilar Zeneida Ramírez Cabrera pilarramirez@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN ESPECIAL, PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA
ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ PEREZ antoniorodriguez@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN ESPECIAL, PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA AULA ENCLAVE 2 Lunes, de 11:20 a 12:10
Carlos Alberto Artiles Martín carlosartiles@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN FÍSICA 2º ESO B Viernes,  de 11:20 a 12:10
Tomás Dario Hernández Rodríguez dariohernandez@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN FÍSICA
José María Lozano Suárez josemarialozano@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN FÍSICA
Cristina Asensio Jurado cristinaasensio@ieslasmaretas.com FILOSOFÍA 1º BAC B Lunes, de 12:10 a 13:00
Isidro Sebastián Serrano Perera isidroserranoperera@ieslasmaretas.com FILOSOFÍA
Francisco José De La Hoz SANTANA francisdelahozsantana@ieslasmaretas.com FÍSICA Y QUÍMICA
Carmelo Moreno González carmelomoreno@ieslasmaretas.com FÍSICA Y QUÍMICA
Dulce Nombre de María García Romero dulcegarcia@ieslasmaretas.com FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL
María Noel Delporte Benítez mariadelporte@ieslasmaretas.com FRANCÉS 2º ESO F Lunes, de 10:30 a 11:20
Tania Fernaud Rivero taniafernaud@ieslasmaretas.com FRANCÉS 2º ESO C Martes, de 10:30 a 11:20
Fabio Xose Carreiro Lago fabiocarreiro@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA 1º BAC C Jueves, de 08:50 a 09:40
Enrique Fernandez Martinez enriquefernandez@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA
FAUSTO López SALGADO faustolopezsalgado@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA
María Elena Pazos Rodríguez elenapazos@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA
Carmen Lidia Perez Segura carmenperezsegura@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA 2º ESO A Miércoles, de 09:40 a 10:30
Blanca María ROBAYNA Rodríguez blancarobayna@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA 4º ESO A Martes, de 09:40 a 10:30
Ofelia María Sandoval Romero ofeliasandoval@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA 3º ESO A Martes, de 08:50 a 09:40
María Mercedes García BETANCORT mercedesgarciabetancort@ieslasmaretas.com GRIEGO
Janet Barrios Guillén janetbarrios@ieslasmaretas.com INGLÉS 4º ESO D Jueves, de 10:30 a 11:20
Natalia Cruz Avero nataliacruz@ieslasmaretas.com INGLÉS 1º ESO F Jueves, de 12:10 a 13:00
Elba Chaxiraxi García Luzardo elbagarcialuzardo@ieslasmaretas.com INGLÉS
Raquel Hernández Pérez raquelhernandez@ieslasmaretas.com INGLÉS 1º BAC A Jueves, de 10:30 a 11:20
Fernando Luaces Garcia fernandoluaces@ieslasmaretas.com INGLÉS 1º ESO E Jueves, de 11:20 a 12:10
Arantxa Matías Díaz arantxamatias@ieslasmaretas.com INGLÉS
PALOMA PELLICER VALVERDE palomapellicervalverde@ieslasmaretas.com INGLÉS Jefa de Estudios Lunes, de 11:20 a 12:10
Ariadna Perez Travieso ariadnapereztravieso@ieslasmaretas.com INGLÉS 4º ESO C Martes, de 11:20 a 12:10
Marta Reina Álvarez martareina@ieslasmaretas.com INGLÉS 3º ESO B Martes, de 15:55 a 16:50
María Pilar Suárez Rodríguez pilarsuarez@ieslasmaretas.com INGLÉS 2º BAC B Viernes, de 12:10 a 13:00
María Piedad Álamo Suárez mariaalamosuarez@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS 2º CFGM CALOR Jueves, de 19:10 a 20:05
Gloria Esther Benítez Rodríguez gloriabenitez@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS
Manuel Julián Hernández Sánchez manueljulianhernandez@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS
Roberto Martín Segura robertomartin@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS
María Dolores Morales Morales lolamorales@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS 2º CFGM AGUAS Jueves, de 19:20 a 20:05
Nicolás Rodríguez Afonso nicolasrodriguez@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS 2º CFFPB FABR. MEC. Jueves, de 19:20 a 20:05
Eduardo Ruiz García eduardoruiz@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS 1º CFFPB  FABR. MEC. Jueves, de 19:20 a 20:05
David Soto De Jesús davidsotodejesus@ieslasmaretas.com INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS
ENRIQUE LEMES MEDINA enriquelemes@ieslasmaretas.com LATÍN Secretario Martes, de 09:40 a 10:30
JOSE LUIS BETANCOR RODRIGUEZ joseluisbetancor@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º BAC D Martes, de 09:40 a 10:30
Lucía Betancor Elvira luciabetancor@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º ESO G Viernes, de 08:50 a 09:40
EVA CRUZ BETANCORT DELGADO evabetancort@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2º BAC A Lunes, de 12:10 a 13:00



Idaira Cabrera Martín idairacabrera@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2º BAC C Martes, de 09:40 a 10:30
CARMEN GLORIA CASTRO GONZALEZ gloriacastro@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º ESO A Viernes, de 11:20 a 12:10
Estefanía MAESTRE Ruíz estefaniamaestre@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Noemi Pérez Toledo noemipereztoledo@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Jeremias Reyes González jeremiasreyes@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Raquel María Reyes Navarro raquelreyes@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2º ESO E Miércoles, de 10:30 a 11:20
Alejandra Suárez Bermúdez alejandrasuarez@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Elena Vega González elenavega@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Luz María Betancor Cabrera luzbetancor@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 1º ESO B Martes, de 09:40 a 10:30
José Ramón Figuerola Aboy jramonfiguerola@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 2º CFFPB COMERCIO Jueves, de 19:10 a 20:05
María José Fontes García mariafontes@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS
Nélida Hernández Martín nelihernandezmartin@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS
JUAN PEDRO LÓPEZ JORGE jpedrolopezjorge@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS Director lunes, miércoles, viernes de 09:40 a 10:30
MARTA ISABEL Martín BETANCORT martamartinbetancort@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS
Oscar Mario Pérez Piñeiro oscarpineiro@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS
Sofía Esther Reyes Navarro sofiareyesnavarro@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 4º ESO B Miércoles, de 09:40 a 10:30
Idaira Guayarmina Rodríguez Brito idairarodriguez@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS
Santiago Rodríguez Gabarrón santiagorodriguezgabarron@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 1º ESO C Jueves, de 11:20 a 12:10
MARÍA INMACULADA SOSA HERRERA inmasosaherrera@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS
Loreto Viñoly Perdomo loretovinoly@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 3º ESO D Lunes, de 11:20 a 12:10
Enrique García Galera enriqueggalera@ieslasmaretas.com MÚSICA 2º ESO D Martes, de 08:50 a 09:40
Sergio García Caballero sergiogarcia@ieslasmaretas.com MÚSICA
Baldomero Cabrera Pérez baldomerocabrera@ieslasmaretas.com ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS ENERGÉTICOS 1º CFGS FLUÍDOS Martes, de 16:50 a 17:45
Noemi Galindo Galindo noemigalindo@ieslasmaretas.com ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS ENERGÉTICOS 1º CFGM AGUAS Jueves, de 11:20 a 12:10
José Domingo MORALES Martín josedomingomorales@ieslasmaretas.com ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS ENERGÉTICOS 2º CFGS FLUÍDOS Jueves, de 18:15 a 19:10
Romina Pérez Armas rominaperezarmas@ieslasmaretas.com ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS ENERGÉTICOS 1º CFGM FRÍO Jueves, de 19:20 a 20:05
África Puente Hernández africapuentehernandez@ieslasmaretas.com Orientación educativa
María Garañena Verdeguer mariagaranena@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
María Nieves González Pérez nievesgonzalezperez@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
Rosalva Ester Mendóza Díaz rosalvamendoza@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
Rosa Isabel Robayna Delgado rosarobaynadelgado@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 1º CFFPB COMERCIO Jueves, de 19:20 a 20:05
Ángel Vega Martín angelvega@ieslasmaretas.com RELIGIÓN CATÓLICA (Secundaria)
CARLOS Cortés SANTOMA carloscortes@ieslasmaretas.com TECNOLOGÍA DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Jonathan Hernández Arbelo    jonathanhernandez@ieslasmaretas.com  TECNOLOGÍA DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Víctor Javier Santiago López victorsantiago@ieslasmaretas.com TECNOLOGÍA DE ENSEÑANZA SECUNDARIA


